Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 208/2016 - COPER

Brasília - DF, 10 de agosto de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CSSF

Assunto: Desapensação e novo despacho

Senhor Secretário-Executivo,

Deferido o Requerimento nº 4945/16, do Sr. Luciano Ducci, solicito a

Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 2.981/15, garantindo que as

ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG, .e

encaminho etiqueta com novo despacho para ser afixada na capa do Projeto de

Lei nº 3010/15, anteriormente apensado ao de nº 2.981/15.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-4945/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
08/08/2016
Defiro a retirada do PL n. 2.981/2015, nos termos do artigo 104, combinado com
o artigo 114, VII, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Publique-se.

PL-3010/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
10/08/2016
Em razão do deferimento de retirada de tramitação do PL nº 2981/2015, ao qual o
PL nº 3010/2015 estava apensado, determino a distribuição deste último às
Comissões de Seguridade Social e Família e Constituição e Justiça e de
Cidadania (Art. 54 RICD) - Art. 24, II Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva
pelas Comissões - Art. 24 II. Regime de Tramitação: Ordinária